
                 PREFEITURA MUNICIPAL  

       NOVA SANTA BÁRBARA 
Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 71/2021 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 
 
 
 

NOMEAR  

 

 

Art. 1º - O Conselho Municipal de Educação de Nova 
Santa Bárbara, de acordo com a Lei nº 258/2005, composto pelos seguintes membros: 

 
 

Membro Titulares 

 

RG 

 

Representação 
Simoni aparecida Braz de Lima 5 112 509-6 Secretaria Municipal de Educação 
Patrícia de Souza dos Anjos Siqueira 12 753 105-6 Poder Público  
Polliny Simere Sotto 9 257 282-0  Poder Público  
Adélia Madalena Cardoso Ferreira 4 997 034-0 Professores 
Meiri Yumi Nomura  4 117 114-6 Professores 
Nathalie Ribeiro Tratz 9 321 550-8 Pais de Alunos 
Danieli Aparecida Perzysbesz da Silva 12 483 836-3 Pais de Alunos 
Elizangela dos Santos 7 179 343-5 Servidora/Professora 
Lilian Grasiele Luditk dos Santos 9 454 371-1 Servidora de Escola 

 

Membros Suplentes 

 

RG 

 

Representação 

Joelma Alves da Silva  9 794 753-8 Servidora de Escola 
Angelita Oliveira Martins Pereira 7 009 667-3 Poder Público  
Cristina Aparecida Alves da Cruz 10 149 097-1 Professores 
Priscila Nomura da Silva 10 693 905-5 Pais de Alunos 
   
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 

                                                Nova Santa Bárbara, 13 de maio de 2021. 
 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 


